
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33082 75Segunda-feira, 07 DE MARÇO DE 2016

12
Instalação de 
C o n d i c i o n a d o r 
de Ar tipo Split 
60.000 BTU’S/h, 
de parede, com 
distância máxima 
entre evaporador 
e condensador 
estimada em até 
05(cinco) metros.

01
R$ 890,00 R$ 890,00

TOTAL GERAL R$ 59.432,00

Foro: Belém
Data da Assinatura: 03/03/2016
Ordenador Responsável: Felipe Rosa Cruz - Procurador Geral de 
Contas do Estado.
Endereço da Promitente Contratada:
Travessa Coronel Luis Bentes, nº 131, CEP 66.113-080, Telefone 
(91) 3089-6333/98236-0163, Bairro Telégrafo, Belém, PA.
E-mail: pgbrasilltda@gmail.com

Protocolo 935341

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: ARP nº 04/2015/MPC/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 06/2015/MPC/PA
Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e a 
empresa INFOMARQUES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP.
Vigência: 29/05/2015 a 28/05/2016.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de equipamentos de informática, 
com garantia, conforme o Termo de Referência constante do 
Anexo I, a ser fornecido de forma parcelada, mediante solicitação.
Preços Registrados:

Item
Descrição (com marca e 

modelo)
Quant Preço 

Unitário
01 Microcomputador (Servidor) 

- MARCA: INFOPC
03 R$ 6.392,00

02 No-break 800 VA STATION 
II μST 800 BI BLACK 800VA 
(400W)

30 R$ 399,00

03 No-break 3.000 VA Power 
Vision II μPV 3000 BI Black 
3000VA (1860W)

06 R$ 2850,00

04 Switch 08 portas Switch 
D-Link 08 Portas Fast 
Ethernet (DES-1008A BR)

05 R$ 58,50

Foro: Belém
Data da Assinatura: 29/05/2015
Ordenador Responsável: Antonio Maria Filgueiras Cavalcante - 
Procurador Geral de Contas do Estado.
Endereço da Promitente Contratada:
Rua Antônio Barreto, 912 - Sala 01 - Umarizal CEP 66.055-050 
Belém/PA.
Tel: (91) 3230-2723 / 3230-2702
E-mail: infomarques@interconect.com.br

Protocolo 935381

COLÉGIO DE PROCURADORES
RESOLUÇÃO Nº01/2016, DE 02 de março de 2016

O Colégio de Procuradores, Órgão de Administração Superior do 
Ministério Público de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais,
CONSIDERANDO a previsão contida no art. 127, inciso VII, 
da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994 (Regime 
Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do Estado do Pará);
CONSIDERANDO o disposto nos arts. 1º e 6º, inciso I, da Lei 
Estadual nº 7.197, de 09 de setembro de 2008;
CONSIDERANDO a Súmula nº 680 do Supremo Tribunal 
Federal;
CONSIDERANDO o Ofício Circular nº 2013/02763-GP, 
expedido pelo Tribunal de Contas do Estado do Pará,
RESOLVE:
Art. 1º - CESSAR, a partir do mês de março do ano de 2016, 
a concessão do Vale-Alimentação aos servidores inativos do 
MPC/PA, alterando o “Programa de Vale-Alimentação para os 
Servidores do Ministério Público junto ao Tribunal de Contas do 
Estado do Pará” instituído pela Resolução nº 005/2003, de 03 
de junho de 2003, deste Colégio de Procuradores, de forma a 
excluir o inciso IV do item 3.1.
Art. 2º - Permanecem inalterados os demais dispositivos de 

referido Programa.
Esta Resolução entra em vigor na presente data.
Belém, 02 de março de 2016

FELIPE ROSA CRUZ
Procurador-Geral de Contas

ANTONIO MARIA FILGUEIRAS CAVALCANTE                                      
Procurador de Contas

SILAINE KARINE VENDRAMIN
Procuradora de Contas    

GUILHERME DA COSTA SPERRY
Procurador de Contas

PATRICK BEZERRA MESQUITA
Subprocurador de Contas

DEÍLA BARBOSA MAIA
Subprocuradora de Contas

STEPHENSON OLIVEIRA VICTER
Subprocurador de Contas

STANLEY BOTTI FERNANDES
Subprocurador de Contas

Protocolo 935389

.

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO PARÁ

. .

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.° 362/2014-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 6556/2014-MP/PGJ, 6 de outubro de 2014,
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio por servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO
ANA ORLANDA 

DE ARAÍJO
2ª 2002/2005 20/10 a 

18/11/2014
ANTÔNIO 
DE PADUA 
SOUTELLO 
BECHARA

1ª 1998/2001 11/9 a 
10/10/2014

DOUGLAS JOSÉ 
DE PINHO

2ª 2008/2011 12/8 a 
10/9/2014

ELIENAI ARAÚJO 
DA SILVA 
SANTOS

2ª 1998/2001 15/9 a 
14/10/2014

JERFFSON LEMOS 
TORTOLA

2ª 2006/2009 1º a 
30/9/2014

LUCIMAR 
NASCIMENTO

1ª 1998/2001 7/1 a 
5/2/2015

LUCIMAR 
NASCIMENTO

2ª 1998/2001 9/2 a 
10/3/2015

LUIZ LUDUVICO 
DE ALMEIDA

2ª 2006/2009 1º a 
30/10/2014

MÁRCIA VANÉRIA 
DAMASCENO 

LOPES

2ª 2001/2004 11/9 a 
10/10/2014

RAILDA PEREIRA 
DA SILVA

2ª 2007/2010 29/9 a 
28/10/2014

RAIMUNDO 
MILITÃO LISBOA 

DAS MERCÊS

1ª 2007/2010 3/11 a 
2/12/2014

RODOLFO 
SOEIRO DA 

SILVA

2ª 2004/2007 18/8 a 
16/9/2014

ROSANA 
PURIFICAÇÃO DE 
MORAES CHAVES

1ª 2004/2007 11/9 a 
10/10/2014

WELLIGTON 
SOUSA PEDROSO

1ª 2006/2009 1º a 
30/9/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de outubro de 2014.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
Protocolo 935366

..

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.° 397/2014-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 6556/2014-MP/PGJ, 6 de outubro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença para 
Tratamento de Saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/94:

NOME PERÍODO

ALICE RAFAELA RODRIGUES DE AZEVEDO 15 A 29/10/2014

CARLA LUCIANA GURJÃO DE ARAÚJO FREIRE 06/10 A 04/11/2014

CHRISTINA DA MOTA MENDES 07 A 09/10/2014
FÁBIO NEY MAIA NARA 15 A 17/10/2014
FERNANDA LIMA DA CUNHA 14 A 28/10/2014

FRANCISCO CARLOS MARTINS DA SILVA 20 A 22/10/2014

LENA VÂNIA MENDES ROCHA SANTOS 17/10 A 15/11/2014

MANOEL MESSIAS OLIVEIRA DE SOUZA 15 A 24/10/2014

MARIA DO SOCORRO JARDINA DE OLIVEIRA 17/09/2014 A 15/03/2015
MARIA STELA DA PAZ VERAS 14 A 17/10/2014
MICHELLE DI NAZARETH DA ROCHA LOUREIRO 10 A 21/10/2014
ODENILSON DE JESUS SIQUEIRA DA SILVA 15 A 29/10/2014

PATRÍCIA SOUZA DA SILVA COIMBRA 14 A 28/10/2014

SANDRA SOCORRO MORAES DA COSTA 15/10 A 13/11/2014
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de outubro de 
2014.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
Protocolo 935322

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 7621/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais, e tendo em vista os termos do expediente protocolizado 
sob o n.º 56156/2015,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Procurador de Justiça ESTEVAM ALVES SAMPAIO 
FILHO para, como representante do Ministério Público do Estado 
do Pará, participar da Reunião Extraordinária do Conselho 
Nacional dos Procuradores-Gerais do Ministério Público dos 
Estados e da União - CNPG, que ocorrerá no dia 3/12/2015, em 
Cuiabá - MT.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 2 de 
dezembro de 2015.

MARIO NONATO FALANGOLA
Procurador-Geral de Justiça, com delegação

(Portaria nº 7534/2015-MP/PGJ)
Protocolo 935081

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados 
o resultado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas 
Financeiras e Habilitação do Pregão Presencial nº. 001/2016-MP/
PA, empreitada por preço global, no tipo menor preço, que tem 
como a contratação de serviços de chaveiro, para atender as 
necessidades do mINISTÉRIO pÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com 
o seguinte valor:
- Grupo 01 - CNPJ 19.535.128/0001-88, valor global de R$ 
42.218,60.
Valor total do certame R$ 42.218,60.
Belém (PA), 03 de março de 2016.
Rubens Fernandes Rocha-Pregoeiro

Protocolo 935388
..

CONVÊNIO
.

EXTRATO CONVÊNIO
NO DO CONVÊNIO: 001/2016-MP/PA.

Partes:Ministério Público do Estado do Pará e a empresa 
EV ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS LTDA - EPP (CNPJ: 
01.856.107/0001-07).


